[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2629/2014 - 03/04/2014 13:31

INDICAÇÃO Nº 1386/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal por intermédio do Setor competente, a realização de serviço de nebulização (fumacê) em toda extensão dos bairros Vila Boldrin e Jardim América, neste munícipio.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de nebulização (fumacê) em toda extensão do bairro Vila Boldrin e Jardim América, neste munícipio.
Justificativa:

Conforme relato dos moradores se faz necessário à nebulização do referido bairro citado acima. Devido ao grande aumento nos casos de Dengue, os moradores dos bairros acima citados estão em alerta por causa da epidemia da doença, Abril historicamente é o mês em que os casos de contaminação crescem e a maior parte das cidades já registra um número de casos maior do que os anos de pior epidemia.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Abril de 2.014.

Celso Ávila
Vereador